
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№11 

города Буйнакска» 

 (МКОУ СОШ№11) 

368220РФ,РД ГОРОДА БУЙНАКСКА,УЛИЦА МАЙОРА-КРЮКОВА№1 ТЕЛЕФОН:2-69-95  

ИНН-0543012591 E-mail: school11buynaksk@mail.ru 

 
ПРИКАЗ №  108 _      

г. Буйнакск                                                                                                  «_30_»  _04__  2020 г. 
 

«О внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации» 

 
В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции на территории Российской Федерации, в связи с временным 

переводом обучающихся на обучение с помощью ЭОР и дистанционных образовательных 

технологий и с целью организованного окончания 2019/2020 учебного года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение в формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации (далее - Положение) в части, касающейся  
содержания и порядка проведения промежуточной аттестации:  
1.1. С учетом сложной эпидемиологической ситуации (в условиях пандемии) определить, 
что формой проведения промежуточной аттестации в 2020 году является усредненный 

балл четвертных (полугодовых) отметок в виде годовой отметки по всем предметам 

учебного плана.   
2. Текущий контроль проводить в дистанционном режиме в соответствии с Разделом 2 
«Содержание и порядок проведения текущего контроля успеваемости учащихся» 
Положения:  
2.1. Ежедневно выставлять оценки с указанием вида дистанционной  работы.  
2.2. Оценки за IV четверть выставить по результатам учебной деятельности обучающихся 
в дистанционном режиме.  
2.3. Оценки за год выставить по результатам всех учебных четвертей с учетом 
дистанционного обучения.  
3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                   Р.А.ХАБИБОВА

mailto:school11buynaksk@mail.ru


 


